
HINWEIS ZU ÖFFENTLICHEN BEKANNTMACHUNGEN: 

Gemäß 817 der Hauptsatzung der Stadt Hückelhoven werden Öffentliche 

Bekanntmachungen der Stadt Hückelhoven, die durch Rechtsvorschrift 

vorgeschrieben sind, im "Amtsblatt der Stadt Hückelhoven" vollzogen. Die 

Publikation des Amtsblattes der Stadt Hückelhoven erfolgt in 

papiergebundener Form sowie nachrichtlich als elektronisches Dokument 

auf der Homepage der Stadt Hückelhoven (www.hueckelhoven.de). Die 

papiergebundene Form ist als die authentische anzusehen. 

Der Inhalt der Bekanntmachung wird zusätzlich auf der Internetseite der 

Stadt Hückelhoven „www.hueckelhoven.de" unter der Rubrik „Öffentliche 

Bekanntmachungen" zugänglich gemacht. Für den Vollzug der 

Bekanntmachung ist ausschließlich die Bekanntmachung im Amtsblatt 

maßgeblich. Die vorrangige gesetzliche Regelung des 8 27a des 

Verwaltungsverfahrensgesetzes für das Land HNordrhein-Westfalen 

(VWVIG NRW) bleibt unberührt. 



Satzung vom 10.04.2025 

zur Änderung der Wahlordnung vom 12.12.2024 für die am 14.09.2025 
stattfindende Wahl der direkt in den Integrationsrat zu wählenden Mitglieder 

(1. Änderungssatzung) 

Aufgrund der 88 7, 27 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. 1994 S. 666), zuletzt geändert 
durch Artikel 2 des Gesetzes vom 05. Juli 2024 (GV. NRW. S. 444), in Kraft getreten am 31. Juli 
2024, hat der Rat der Stadt Hückelhoven am 09.04.2025 die folgende Satzung beschlossen: 

Artikel 1 

Die Wahlordnung vom 12.12.2024 für die am 14.09.2025 stattfindende Wahl der direkt in den 
Integrationsrat zu wählenden Mitglieder wird wie folgt geändert: 

1. In $& 10 Absatz 11 wird die Angabe „59.“ durch die Angabe „69.“ ersetzt. 

2. In 8& 10 Absatz 12 wird die Angabe „47.“ durch die Angabe „58.“ ersetzt. 

Artikel 2 

Diese Satzung tritt mit dem Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. 

Bekanntmachungsanordnung: 

Die vorstehende Satzung vom 10.04.2025 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 

„Abl. Hü. 2025, Nr. 8, S. 150“



Es wird darau
f hingewiesen;

 dass eine Ve
rletzung von 

VerfahrenSs- un
d Formvorschri

ften der 

Gemeindeord
nung für das L

and Nordrhei
n-Westfa\en b

eim Zustand
ekommen dies

er Satzung na
ch 

Ablauf von sec
hs Monaten sei

t dieser Bekan
ntmachung nic

ht mehr gelten
d gemacht wer

den kann, 

es sei denn, da
ss 

a) eine vorgesc
hriebene Gen

ehmigung fe
hlt oder ein 

vorgeschr'reb
enes Anze'rge

verfahren 

nicht durchgef
ührt wurde, 

b) diese Satzun
g nicht ordnu

ngsgemäß öff
entlich pbekan

nt gemacht w
orden ist, 

c) der Bürgermei
ster den Satz

ungsbeschlus
s vorher bean

standet hat o
der 

d) der Form- od
er Verfahren

smange\ gege
nüber der St

adt gerügt un
d dabei die v

erletzte 

Rechtsvorschr'
rft und die Ta

tsache bezei
chnet worden

 ist, die den M
angel ergibt.

 

Hückelhoven,
 10.04.2025 

nsen 

Bürgefmeister
 

„Abl. Hü. 2025
, Nr. 8, S- 151

“


